



ÅM 09/12 POLITISKE UTTALELSER

Innen fristen 4.1.12 har det kommet inn følgende politiske uttalelser:

1. *Bergen Unge Venstre: Norge trenger en liberal regjering.*
2. *Bystyregruppen: En liberal boligpolitikk*
3. *Styret, Bergen Venstre: Bergen – Skandinavias maritime hovedstad*
4. *Erlend Sand: Kriser krever en progressiv regjering*
5. *Erlend Horn: Opprett valgtilsyn i Bergen*
6. *Åsane Venstre: Venstre ynskjer sykkel tunnel gjennom Eidsvågsneset*
7. *Gunn-Vivian Eide: Venstre må være garantist for borgerlig regjering*

1 *Nr. 1*

2 *Forslagsstiller: Bergen Unge Venstre*

3 **Norge trenger en liberal regjering**

4

5 Bergen Venstre ønsker en ny regjering etter valget i 2013. Norge trenger liberal politikk der frihet for
6 enkeltmennesket står i sentrum; der klimautfordringene tas på alvor; der vi satser sterkt på forskning,
7 utdanning, kunnskap og kompetanse. Venstre må søke makt for å gjøre Norge mer liberalt.

8

9 For liberalere er enkeltmennesket viktigere enn systemer. Velferd i offentlig regi skal gå til de som
10 trenger det mest, ikke smøres tynt utover dem som har mest fra før. Velferdsstaten må være et redskap
11 som sikrer like muligheter og et godt sosialt sikkerhetsnett til de som trenger fellesskapets hjelp.

12

13 Dette står i kontrast til kollektivismen og strukturkonservatismen i dagens regjering, der særinteresser
14 vinner over langsiktig bærekraft. Etter to perioder med en Arbeiderparti-dominert regjering er det på
15 tide med et regjeringsskifte.

16

17 Venstre fører en politikk basert på det liberale demokratiets fellesverdier. Synet på et progressivt
18 Norge med rom for verdiskapning, private initiativ og enkeltmenneskets frie utfoldelse utenfor statens
19 styring tilsier at Venstre må søke makt i en borgerlig regjering.

20

21 Den største trusselen mot en fremtidsrettet miljøpolitikk og en anstendig innvandringspolitikk er en
22 mindretallsregjering som gir Ap, Høyre og Frp muligheten til å overkjøre de mindre partiene i
23 Stortinget. En mindretallsregjering vil gjøre det vanskelig å hindre dette selv med forpliktende
24 budsjettssamarbeid. Derfor foretrekker Venstre å være en del av en flertallsregjering.

25

26 Venstre kan ikke sitte i eller støtte en regjering som går mot partiets grunnleggende verdier. Det er en
27 forutsetning at en regjering Venstre deltar i fører en mer miljøvennlig politikk enn den sittende
28 regjeringen.

29

30 En ny, borgerlig regjering må også føre en human asylpolitikk i tråd med Norges internasjonale
31 forpliktelser. Innvandrings- og integreringspolitikken må ta utgangspunkt i enkeltmennesket, ikke
32 gruppetenking basert på etnisitet eller religion.

33

34 Videre må norske politikere i årene fremover ha mot til å gjennomføre nødvendige reformer som
35 sikrer en videreføring av velferdsstaten. Venstre ser det som vår oppgave å se til at disse omstillingene
36 ikke går ut over de svakeste i samfunnet.

37

38 Behovet for en ny regjering etter valget i 2013 gjør at Venstre vil være åpne for
39 regjeringsforhandlinger med alle de nåværende opposisjonspartiene. Resultatet av valget og
40 forhandlingene vil avgjøre om Venstre skal delta i regjering.

41

42 Bergen Venstre vil:

43

- 44 • at Venstre etter valget i 2013 skal gå i regjeringsforhandlinger med de øvrige
- 45 opposisjonspartiene på Stortinget
- 46 • at Venstre skal sette en ambisiøs miljøpolitikk, en anstendig innvandringspolitikk og en varm
- 47 velferdspolitik som krav til en ny regjering
- 48 • at et borgerlig flertall skal gi en borgerlig regjering

49

50

1 Nr. 2

2 *Forslagsstiller: Venstres bystyregruppe i Bergen*

3

4 **En liberal boligpolitikk**

5

6 Norsk boligpolitikk skriver seg fra en tid da politikkenes mål var å etablere en svak, lavere
7 middelklasse som boligeiere i et etterkrigs-Norge med boligmangel. Denne politikken preger
8 fremdeles det norske boligmarkedet, og har flere uheldige sider.

9

10 Terskelen for å komme inn på boligmarkedet er høy, spesielt i storbyene. Dette gjør at særlig
11 førstegangsetablerere, men også andre som av ulike grunner har lite opparbeidet kapital, sliter med å
12 komme seg inn på boligmarkedet. Samtidig praktiserer Norge en skattepolitikk som favoriserer de som
13 allerede eier bolig, fremfor de som leier.

14

15 Boligprisene i Norge har med ett unntak steget hvert år siden 2000. På det meste har boligprisene
16 steget med nesten 14 % på ett år, og veksten oppleves sterkest i byene. Storbykommunene i Norge har
17 et stort ansvar i boligbyggingen. Bergen Venstre mener byene må utarbeide en mer ambisiøs og
18 miljøvennlig boligpolitikk, hvor fortetting, kollektivtilbud og klimakrav må veie tyngre enn andre
19 hensyn i arealpolitikken.

20

21 Leieprisene har også økt jevnt de siste årene. På leiemarkedet konkurrerer de som ikke har råd til å
22 kjøpe egen bolig, med det store flertallet av studenter som ikke bor i studentboliger. Å bygge flere
23 studentboliger er derfor en effektiv måte å avlaste boligmarkedet på, slik at presset på leiemarkedet
24 blir mindre. Bergen Venstre mener nasjonale myndigheter må se studentboligbygging som et ledd i
25 den overordnede boligpolitikken, ikke bare som et velferdstiltak overfor studenter.

26

27 Det norske skattesystemet gjør eiendom til et uforholdsmessig attraktivt investeringsobjekt. Store
28 ressurser går inn i boligmarkedet, heller enn å investeres i mer produktive virksomheter,
29 nyetableringer og nye arbeidsplasser. Bergen Venstre mener eiendomsskatt bør bli et mer dynamisk
30 virkemiddel for lokale myndigheter. Egedomsskattelova bør endres, slik at det åpnes for skattefradrag
31 for miljøvennlige boliger. Det bør også bli enklere å knytte bunnfradrag i eiendomsskatten til det
32 øvrige skattesystemet.

33

34 Formueskatt gjør at flere velger å spekulere i boligmarkedet, noe som igjen er med på å øke bolig- og
35 leieprisene. Bergen Venstre vil fjerne formueskatten, og erstatte dokumentavgiften med en
36 gevinstbeskatning på bolig.

37

38 Rentefradraget på boliglån er i praksis en subsidiering av de med store boliger, på bekostning av
39 skattebetalere som står utenfor boligmarkedet. Rentefradraget bidrar også til å presse opp boligprisene,
40 som igjen favoriserer veietablerte boligeiere fremfor unge førstegangsetablerere. Bergen Venstre
41 ønsker at rentefradraget på boliglån skal fases ut innen utgangen av 2017.

42

43 Bergen Venstre vil:

- 44 • at arealregulering i storbykommunene skal sette fortetting og klimakrav foran andre hensyn
- 45 • at Egedomsskattelova endres slik at miljøfradrag blir mulig
- 46 • at staten bygger flere studentboliger
- 47 • erstatte dokumentavgiften med en gevinstbeskatning på bolig
- 48 • fjerne formueskatten
- 49 • fase ut rentefradraget for boliglån innen utgangen av 2017

50

1 Nr. 3

2 *Forslagsstiller: Bergen Venstre,styret*

3

4 **Bergen – Skandinavias maritime hovedstad**

5

6 Bergen er i dag en av de viktigste havnebyene i Norge. Samtidig æker konkurransen mellom
7 byer/regioner i Europa og resten av verden. For å hevde seg internasjonalt må Bergen i større
8 grad enn i dag spisse sin kompetanse og rendyrke en internasjonal profil, samtidig som
9 bredden i nærings- og kulturlivet blir ivaretatt.

10

11 Bergen og omegnskommunene har et tett næringssamarbeid blant annet gjennom Business
12 Region Bergen (BRB). Dette har resultert i Strategisk Næringsplan for Bergen kommune,
13 vedtatt i 2010. Denne planen gjenspeiler de næringene som BRB trekker frem som de
14 viktigste i regionen: Energinæringen; maritime og marine næringer; opplevelse, kultur og
15 reiseliv; media og kulturbasert næringsliv. Dette har vært gode satsingsområder for Bergen,
16 men for å løfte byen opp blant de mest attraktive regionene i Europa, må profilen spisses
17 ytterligere.

18

19 Uavhengig av hvor politikerne kan sikre en ny, klimavennlig, intermodal godshavn utenfor
20 Bergen sentrum, kan byen bli den viktigste anløpshavnen i Skandinavia, med flere tusen nye
21 arbeidsplasser innen høykompetansenæringer. Nye transportruter, for eksempel gjennom
22 nylig isfrie områder i nord, kan gjøre Bergen til et av de viktigste knutepunktene i Europa.

23

24 Samtidig øker kompetansen knyttet til marine næringer og problemstillinger. En økende
25 satsing på klimaforskning og marin kompetanse ved byens høyere utdanningsinstitusjoner gir
26 også nye muligheter for kompetanseutvikling og nyskaping. Venstre har tidligere tatt til orde
27 for å opprette et marint veterinærstudium i Bergen. En ytterligere spesialisering av
28 kompetansemiljøet i regionen vil underbygge en videre satsing på maritime og marine
29 næringer.

30

31 *Bergen Venstre vil:*

- 32 • At Bergen kommune skal ta initiativ til å løfte marin og maritim næring som det
33 viktigste satsingsområdet for nærings- og kompetanseutvikling i Bergensregionen

34

1 Nr. 4

2 Forslagsstiller: Erlend Sand.

3 **Kriser krever en progressiv regjering**

4

5 Det neste tiåret ser ut til å bli avgjørende både for den økonomiske krisen i Europa og klimakrisen
6 globalt. Venstres veivalg for hvor man bør søke makt i 2013 må være basert på nasjonens behov i vår
7 konkrete samtid, uavhengig av taktiske eller kunstige ideelle ideologiske ønsker.

8

9 Slik Venstre ser det er nasjonens største utfordringer i den kommende regjeringperioden:

10

11 Stabile statsfinanser

12 Avgjørende for Norge i det neste tiåret er fortsatt budsjett disiplin over statsbudsjettet. Forvaltningen
13 av oljeformuen krever en spesiell stram budsjett disiplin, å aktivt avstå fra fristelsen til å bruke mer
14 av avkastningen enn Handlingsregelen. Stabile statsfinanser er viktig for fremtidens generasjoner og
15 dagens næringsliv. I et urolig Europa vil det for Norge være kanskje vårt fremste konkurransefortrinn
16 i det kommende tiåret ovenfor våre naboland.

17

18 Motvirke ungdomsarbeidsledighet

19 Arbeidsledigheten over hele Europa stiger raskt, spesielt urovekkende er arbeidsledighetstallene for
20 ungdom. Den første sektoren som vil bli rammet i Norge er eksportnæringen. Venstre vil bruke
21 statens kapital aktivt for å motvirke ungdomsledighet, spesielt rettet inn mot eksportnæringene.

22

23 Takle og bekjempe klimaendringer

24 Vi mangler fortsatt en internasjonal bindende klimaavtale etter Kyoto.

25 Den største utfordringen frem mot 2021 er å sørge for at Norge omstilles for å bekjempe og takle
26 klimautfordringen.

27

28 Flere hender og hoder til Norge

29 Vårt land blir eldre og eneste mulighet å beholde et relativt moderat skattenivå desto færre
30 innalandske hender per pensjonist er ved å øke antall arbeidende hender i Norge med mer
31 humanitær og arbeidsrettet migrasjon. En migrasjon som vil gi mer mangfold. Et mangfold som i seg
32 selv beriker Norge.

33

34 Tøffere utenforskap i utforbakke.

35 I nedgangstider vil spesielt de som allerede er utenfor arbeidslivet slite ekstra med å komme inn.

36 Over 600 000 nordmenn i arbeidsfør alder står utenfor arbeidslivet. Flere må få bidra - for seg selv
37 og samfunnet.

38

1 De som trenger det mest

2 Det av gjørende mål på om Venstres ærend skal måles på er om vi hver dag bidrar til mer
3 mulighetslikhet og ethvert politisk avveining skal måles etter hvordan det bidrar rimelighet for de
4 som trenger det mest.

5

6 I dagens Norge sliter Barnevern, Rusomsorg. Landet har en økende barnefattighet.

7 Venstre vil prioritere de store pengene – både ved stønader og eventuelle skattelettelser til de med
8 minst fra før. Spesielt viktig vil det være for Venstre å bekjempe at noen skal vokse opp i fattigdom.

9

10 To regjeringer i et avgjørende tiår.

11 I et tiår som vil bli preget av finanskrise og arbeidsløshet i våre nærmeste naboland. Klimaendringer
12 og et økende utenforskap, fremmedfrykt og press på statsfinansene trenger landet mer enn noen
13 gang at regjeringene i 2013 og 2017 blir radikale progressive regjeringer som makter å holde
14 petropopulisme, fremmedfrykt, klimaskepsis og nedring av det offentlige ordskifte unna makt.

15

16 Samarbeid for å løse problem, ikke for å komme i posisjon.

17 Venstre setter politiske løsninger på samfunnets problemer foran partinavn eller posisjoner. Venstre
18 kan i prinsippet forhandle med samtlige partier om regjeringssamarbeid, men kan aldri garantere at
19 en fløy eller blokk – uten gjensidig forpliktelse til en liberal og radikal politikk– får regjeringsmakt.

20

1 Nr. 5

2 Uttalelse til Bergen Venstres årsmøte

3 *Forslagsstiller: Erlend Horn*

4

5

6 **Opprett valgtilsyn i Bergen**

7

8 Bergen Venstre mener gjennomføringen av valg i Norge trenger et uavhengig tilsyn. Det er
9 uheldig at kommunal og regionaldepartementet, som er ansvarlig for gjennomføringen av
10 valg, ikke har en vaktbikkje som kan påpeke eventuelle problemer som oppstår i de
11 demokratiske prosessene. Derfor bør det opprettes et valgtilsyn som kan påta seg denne
12 uavhengige oppgaven og både kontrollere både departementet og gjennomføringen av valgene
13 kommunalt og fylkeskommunalt.

14 I en ny tidsalder der elektroniske valg har gjort seg gjeldende og skaper nye demokratiske
15 problemstillinger er det også viktig med et tilsyn som kan kontrollere prosjekter iverksatt av
16 departementet.

17 Et slikt tilsyn bør opprettes i Bergen. Å desentralisere statlige tilsyn og direktorat, slik
18 Bondevik II regjeringen gjorde, er ikke bare viktig for å skape arbeidsplasser utenfor
19 hovedstaden. Det er også avgjørende for å øke maktspredningen i enhetsstaten Norge. Videre
20 er Bergen er en ideell plassering på grunn av det sterke fagmiljøet innenfor valg og demokrati
21 som eksisterer på Universitetet i Bergen.

22 Bergen Venstre vil:

- 23 • Opprette et valgtilsyn i Bergen

24

25

1 Nr. 6

2 Venstre ønskjer sykkeltunnel gjennom Eidsvågneset

3 Forslagsstillar: Åsane Venstre

4 Andelen av reiser mellom Åsane og Bergen sentrum som blir gjort med sykkel, er i
5 dag 1 %. Grunnen er lett å forstå – anten må ein sykla på ein svært smal og utrygg veg
6 rundt Eidsvågneset, eller over ein mini-fjellovergang til Munkebotn. Nokon tapre
7 mosjonistar tek turen kvar dag, men for dei fleste er dette i overkant strabasiøst når
8 ein skal på jobb om morgonen.

9 Men: Innan 2018, om Venstre får det som me vil, skal det komma bybane til Åsane.
10 Den må gå gjennom ein ny tunnel. Det må altså uansett lagast hol i fjellet. Me meiner
11 at dette høvet må utnyttast. Når bybanen kjem til Åsane, ønskjer me at det samtidig
12 kjem ein sykkeltunnel gjennom Eidsvågneset. Med ein slik tunnel på plass, blir
13 sykling frå heim i Åsane til jobb i byen, eller omvendt, eit reelt alternativ for mange.
14

1 Nr. 7

2 **Venstre må være garantist for at borgerlig flertall gir borgerlig regjering.**

3 Det er på høy tid med regjeringsskifte i 2013, vi trenger en regjering som ikke bare administrerer, men
4 som kan gjennomføre et løft for næringslivet, utdanning og forskning, et klimaløft og ikke minst et
5 fattigdomsløft. Venstre bør være garantist for at borgerlig flertall gir borgerlig regjering. Styrkeforholdet
6 mellom partiene vil avgjøre hvem som danner regjering og for Venstre er politikken det viktigste
7 kriteriet for regjeringdeltagelse. Bergen Venstre ønsker at Venstre skal danne regjering med KrF og
8 Høyre. En slik regjering har tidligere vist seg å være meget levedyktig. Venstre må derfor gjøre et valg
9 som er så godt at det blir naturlig for Høyre å velge samarbeid med sentrum.

10 Det er en forutsetning at en regjering Venstre deltar i fører en langt mer miljøvennlig politikk enn den
11 sittende regjeringen, har en ansvarlig økonomisk politikk og sikrer betydelige innenlandske kutt i
12 klimautslipp. En borgerlig regjering må også føre en human asylpolitikk i tråd med Norges
13 internasjonale forpliktelser, samt en integreringspolitikk fri for populisme og fremmedfrykt. Venstre
14 kan ikke kan sitte i regjering der FrP sin politikk får gjennomslag på disse områdene. Venstre kan
15 dermed i praksis ikke sitte i regjering med FrP.

16 Om Høyre ved et borgerlig flertall likevel velger å danne en mindretallsregjering med FrP, bør ikke
17 Venstre kaste den på tiltredelseserklæringen. Men som opposisjon til en slik regjering, vil vi stå fritt til
18 å kaste den på politisk grunnlag dersom det blir naturlig. En mindretallsregjering med H og FrP er
19 neppe levedyktig på sikt- med mindre AP ser seg tjent med å la en slik regjering sitte for å sikre en
20 minst mulig ambisiøs miljøpolitikk og en mest mulig restriktiv innvandringspolitikk. Det må i så fall AP
21 ta ansvaret for – og AP må avklare før valget om en stemme til AP er en stemme til FrP!

22

23 *Forslagsstiller Gunn-Vivian Eide*